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§ 5  

Genomförande av en ny förskola i Örby 

Beslut 

1. Förvaltningen får i uppdrag att inrätta en tillfällig förskola med 7 

avdelningar på Råbyvägen i Örby. 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsens 

ekonomiutskott om att godkänna projektet. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 
 
Ärendet 
I takt med att Örby förtätas och byggs ut  ökar efterfrågan på 

förskoleplatser. För att klara av barnomsorgsgarantin i framtiden 

föreslår förvaltningen att en ny tillfällig förskola uppförs på 

Råbyvägen i Örby, med 7 avdelningar. Den tillfälliga förskolan ska 

fungera som evakueringslokal för verksamheterna på Vingåkersvägen 

och Åkerögränd när dessa lokaler renoveras och byggs ut. Efter 2022, 

när renovering och utbyggnad beräknas vara klar, omfattar 

förskoleverksamheten i Örby tillräckligt många avdelningar för att 

täcka in det framtida behovet av förskoleplatser.  

Förvaltningen utreder om det finns behov av en öppen 

förskoleverksamhet i Örby. Om behov finns så kan den verksamheten 

samlokaliseras i denna paviljong 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 12 maj 2017. 

Dnr 510-2016-2.6.   

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Peter 

Backlund (L) 

” Situationen för förskolorna är problematisk med två förskolor med 

renoveringsbehov samtidigt utbyggnadsbehov föreligger. 

Förvaltningens förslag med placering av en ny, tillfällig förskola vid 

Råbyvägen förfaller vara väl underbyggt och det i dagsläget bästa 

förslaget. Dock finns fortfarande vissa osäkerheter med liggande 

förslag.  
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När det tidigare projekterats att bygga på platsen har det talats om 

dåliga markförhållanden. Detta i kombination med en öppen offert 

som regleras mot verkliga kostnader gör att priset riskerar bli högre än 

vad som framkommer i förslaget.  

 

Den kanske viktigaste aspekten avser arbetsmiljön för person och 

barn. Förvaltningen bör i förslaget ta höjd för att öka bullerskärmarnas 

storlek om acceptabla bullernivåer inte kan uppnås. Förutsatt att en 

acceptabel bullernivå kan uppnås bör uteytan för förskolan ökas. Som 

förslaget nu ligger kommer inte fördelarna med den valda platsen 

(tillgång till stor grönyta) till sin rätt.  

 

Till sist vill vi framhålla att vi inte ser tillfälliga lösningar som 

långsiktigt hållbara. Vi vill se en bättre framförhållning så att 

permanenta lösningar kan användas vid liknande situationer i 

framtiden. Som exempel kan nämnas Ripsavägen 33, som planeras 

byggas ut inom en snar framtid. Hade framförhållning funnits hade 

den utbyggnaden kunnat tidigareläggas och användas som 

evakueringsförskola. Det hade undanröjt behovet av en tillfällig 

lösning likt den nu föreslagna.” 

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Christina Peterson (C) och Claes Karlsson (KD) instämde i 

det särskilda uttalandet från (M),(L)  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


